
بهاره موفقــی/ ضریح خواهر خورشــید با پنجــره فولاد پیونــد دارد. 
گلدســته های حرم امام مهربانی ها به احترام خواهر علی بن موســی 
الرضا)ع( قیام کرده اند. ســاکنان آســمان سرک می کشــند تا دردانۀ 
خانه امام هفتم)ع( را به تماشا بنشینند. لبخند امام رئوف عریض است و 
قلبش سرشار از عشق به خواهری که عفیف است و مهربان، کریمه است 
و اهل علــم و دانش. آغاز دهه کرامــت با تولد او آغاز می شــود و پایانش 

میلاد خورشید هشتم، امام رضا)ع( است.
به گزارش آستان نیوز، حجت الاســلام والمسلمین حسین شریعتی نژاد 
معاون تبلیغات اســلامی حرم مطهر رضــوی، جزئیات برنامــه های دهه 
کرامت در حرم مطهر رضوی را به شرح زیر اعلام کرد:برپایی جشن شکوه 
رضوان، گلباران حرم مطهر توسط خدام، اجتماع باشکوه هیئات مذهبی 
با عنوان »جشن بزرگ سلام آقا« با حضور مدیحه سرایان و ذاکران اهل بیت 
برجسته کشور در شب میلاد امام رئوف در رواق امام خمینی)ره(، برپایی 
کرسی تلاوت قرآن بین المللی رضوی، آیین تعویض پوشش ضریح و پرچم 
گنبد منور رضوی، برگزاری جلسات پرسمان معارف رضوی هر روز قبل از 
نماز مغرب و عشا در رواق امام خمینی)ره(، جشنواره قرآنی امام رضا)ع( 
با محوریت فرازخوانی قرآن کریم، کتابت مردمــی قرآن، ثبت نام نهضت 
ملی آموزش قرآن، حفظ سوره های قرآن، نهج البلاغه و احادیث رضوی، 
نقاشی و خوشنویســی با محوریت حدیث سلســله الذهب و نامه حضرت 
رضا)ع( به عبدالعظیم، برگزاری مســابقات دلنوشــته به امام رضا)ع(، ۲ 
هزار اجرای ســرود در حریم و حــرم رضوی، نمایش فیلم های ســینمایی 
رضوی اکران شده در جشنواره فجر و عمار و برگزاری محافل شعرخوانی 
و دکلمه خوانی.به گفته معاون تبلیغات اسلامی حرم مطهر رضوی، دیگر 
برنامه های این ایام مبارک شامل آزادی زندانیان با عنوان»یا ضامن آهو«، 
اعزام ۱۸۲ نفر از خدام به سفرهای»زیرسایه خورشید«، برنامه »رهپویان 
وصال« و حضور خادمان حرم رضوی در بیمارستان ها، آسایشگاه ها، مراکز 
فرهنگی و مراکز توان بخشی، ورودی های مشهد شامل راه آهن، فرودگاه 

و ترمینال است.
همچنین بــه گزارش ایســنا، جاویــد کیانی رئیــس ســازمان اجتماعی و 
فرهنگی شــهرداری مشــهد بــا یــادآوری همزمانی دهــه کرامــت با دهه 
ادب و حماسه در ســالروز بزرگداشت حکیم ابوالقاســم فردوسی در ۲5 
اردیبهشت از برگزاری بیش از ۳۰ برنامه خبر داد. وی برنامه های »شمس 
کرامت« با هدف مشارکت در برپایی 5۰۰ ایستگاه صلواتی و 5۰۰ جشن 
در مساجد، گلباران حرم مطهر رضوی توسط بانوان مشهدی، فضاآرایی و 
اکران شهری، نقالی خوانی در سطح شهر با موضوع امام رضا)ع( و شاهنامه 
و نمایش های صحنه ای را از مهم ترین برنامه های این معاونت برای دهه 

کرامت بیان کرد.

ویژه برنامه های دهه کرامت اعلام شد

کرامتی از جنس 
خورشید و ماه

اجتماعی-فرهنگی
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی

۲
اخبار

جامعه 

آیت ا... علم الهدی:

  کاهش زاد و ولد پیامد 
بی توجهی به ازدواج است

نماینده ولی فقیه در استان گفت: بخش مهمی از کاهش 
زاد و ولد در کشور به دلیل بی توجهی به موضوع ازدواج 
اســت که دولتمردان باید در این زمینه چاره اندیشــی 
کنند. به گزارش ایرنا، آیت ا... ســید احمد علم الهدی 
روز پنج شنبه در همایش ملی »رویش امید« افزود: در این 
زمینه باید اقداماتی مانند ریشه یابی کاهش سن ازدواج، 
تشکیل خوابگاه های متاهلی دانشجویی و ترویج ازدواج 
انجام شــود. وی بیان کــرد: تحصیل و اشــتغال بانوان 
یکی دیگر از مواردی اســت که موجب کاهش زاد و ولد 
می شود، البته هســتند کســانی که با داشتن چندین 
فرزند به موفقیت های زیادی رسیده اند اما در مجموع 
بسیاری از بانوان این دو مورد را مشکلی برای فرزندآوری 
معرفی می کنند. امام جمعه مشهد در بخش دیگری از 
سخنان خود اظهار کرد: کاهش نرخ جمعیت تهدیدی 
برای جامعه اسلامی است، از این رو باید فرهنگ توجه به 
خانواده در جامعه گسترش یابد. حسن رحیم پور ازغدی  
عضو شورای انقلاب فرهنگی نیز در این همایش گفت: 
غرب در حالــی که بســیاری از جوامع را راغــب به عدم 
فرزندآوری می کند، اما در جامعه خود، برای فرزندآوری 
یارانه و طرح های تشویقی می دهد. دکتر عیسی مالمیر، 
مدیــر عامل موسســه خدمــات درمانــی بســیجیان از 
موسسات تابع این سازمان گفت: در سال ۱۴۰۳ یک 
جهش ۱۰ برابــری در زوج های تحت حمایت خواهیم 
داشت و امید است که بتوانیم ۱۰۰ هزار زوج نابارور را 

تحت حمایت قرار دهیم.

مدیر کل فرهنگ و ارشاد خراسان رضوی:

 اعطای نشان فردوسی 
به 3 حماسه گر حوزه پژوهش و ادبیات

عضو کارگروه همایش ملی و بین المللی »حکیم طوس« 
و مدیر کل فرهنگ و ارشاد اســلامی خراسان رضوی 
گفت: هشتمین نشــان فرهنگی و هنری »فردوسی« 
در ســالروز بزرگداشت این شــاعر نامدار ایرانی به سه 
حماســه گر در حوزه هــای پژوهشــی و ادبیــات اعطــا 
می شــود. محمــد حســین زاده در گفت وگــو بــا ایرنا 
افزود: مراســم همایش ملی »حکیم طوس« و ســالروز 
بزرگداشت حکیم ابوالقاسم فردوسی ۲5 اردیبهشت 
مــاه در آرامگاه این شــاعر نامــی در مشــهد برگزار می 
شود. وی بیان کرد: نشان فردوسی به یاد بزرگ شاعر 
حماسه ســرای کشــورمان »ابوالقاســم فردوسی« هر 
سال به منتخبان آن اهدا می شــود. به گفته وی، طبق 
مصوبه شورای فرهنگ عمومی خراسان رضوی، نشان 
فردوسی در سه حوزه »حماسه پژوهی؛ حماسه سرایی 
و حماســه ســازی« منتخبان خود در ســال ۱۴۰۳ را 

خواهد شناخت.

ا ز میان خبر ها

 اجتماعی 

سرپرست سازمان نظام روان شناسی و مشاوره 
خراسان رضوی:

 به ازای هر ۵۰ خانواده، باید 
یک روان شناس در دسترس باشد

سرپرســت ســازمان نظــام روان شناســی و مشــاوره 
خراسان رضوی گفت: به طور استاندارد، برای هر 5۰ 
خانواده، باید یک روان شــناس در جامعه در دسترس 
باشد. با درنظر گرفتن این استاندارد، در شهر مشهد 
ظرفیت جامعه روان شناسان و مشاوران باید افزایش 
یابد. به گزارش ایســنا، ســید محســن اصغری  نکاح، 
در نشست خبری در پاســخ به تعاملات سازمان نظام 
روان شناسی و مشــاوره با آستان قدس گفت: بخشی 
از تعامــل ما بــرای حــل مســئله همکارانی اســت که 
ملک آســتانه ای دارند. بار اضافه مالی برای مشاوران 
و روان شناســان درمــورد زمین هــای آســتان قــدس 
بسیار سنگین اســت. همچنین در این جلسه ثوابی، 
عضو شــورای ســازمان نظام روان شناســی و مشاوره 
درخصوص ملک مراکز مشاوره افزود: در کشور ملک 
کلینیــک روان شناســی تجاری نیســت. در شــورای 
ســوم پیگیری هایی در مــورد کاهش حــق پرداختی 
به شــهرداری و آســتان قــدس انجام شده اســت ولی 
متاسفانه شورای شهر و آســتان قدس همکاری های 

لازم را نداشته اند. 

معاون وزیر میراث فرهنگی:

دوران نظارت های سنتی بر 
تاسیسات گردشگری گذشته است

معــاون گردشــگری وزارت میــراث فرهنگــی، 
گردشگری و صنایع دســتی گفت: رویکرد ارزیابی 
و نظارت بر تاسیســات گردشــگری نیازمند تحول 
اســت، زیــرا دوران نظــارت و ارزیابی های ســنتی 
بر ایــن واحدها گذشــته اســت. بــه گــزارش ایرنا، 
علی اصغر شــالبافیان پنج شــنبه شــب در نشست 
کارشناســان نظــارت ادارات کل میراث فرهنگی و 
گردشگری استان های کشــور در مشهد با اشاره به 
این که خراسان رضوی بیش از 5۰ درصد تاسیسات 
گردشــگری کشــور را دارد، اظهــار کرد: خراســان 
رضوی در ایام نوروز گذشته بیشترین میزان اقامت 
های شبانه واحدهای اقامتی رسمی را داشته است 
که این موضوع نشان از ظرفیت بالای موجود در این 
اســتان دارد. معاون گردشگری کشــور بیان کرد: 
طیف متنوع تاسیسات گردشگری شامل انواع هتل، 
هتل آپارتمان، خانه مسافر و غیره در خراسان رضوی 

نسبت به کشور بی سابقه است.
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بارندگی شدید موجب آب گرفتگی و خسارت در مشهد و برخی شهرهای استان شد

بهار با طعم سیلاب
بهاره موفقی/ طی چند روز اخیر مشهد و سایر شهرستان 
های استان، شاهد بیشــترین میزان بارش های بهاری از 
ابتدای ســال تاکنون بودند. شــدت این بارش ها تا جایی 
بود که برخی از جاده های استان را مسدود کرد. همچنین 
مطابق آمارهای ارائه شده در مشهد 7 نفر گرفتار سیلاب 
شــدند و  ۴9 نقطه شهری در سطح شهر مشــهد دچار آب 

گرفتگی شد.

49 نقطه در مشهد دچار آب گرفتگی شد	 
احسان نجار مقدم، مدیر کل نظارت و هماهنگی بر خدمات 
شهری شهرداری مشهد در پاسخ به این سوال که چه تعداد 
از نقاط شــهر در این بارندگی دچار آب گرفتگی شد، بیان 
می کند: حدود ۴9 نقطه آب افتادگی در سطح شهر داشتیم 
که برخی مربوط به پرشدن چاه های جذبی بر اثر بارندگی 
بود و برخی هم مربوط به مسائل عمرانی بود، مثل سه راه 
فردوسی و بولوار شــاهنامه یا برخی نقاط حاشیه شهر که 
با توجه به بافت زیرســاخت عمرانی ضعیــف دچار چنین 
وضعیتی شدند. وی ادامه می دهد: میانگین بارندگی های 
اخیر در سطح شهر بیشــتر از ۳۰ میلی متر بوده که میزان 

بارش در مناطق غربی بیشتر بوده است.

آمارهای آتش نشانی از عملیات نجات در سیل	 
محمدرضا کافی نیا، مدیر عامل آتش نشــانی مشهد بیان 
کرد: روز پنج شنبه به طور کلی ۸5 مورد عملیات مربوط به 
بارندگی داشتیم. از ۸5 مورد عملیات بارندگی، ۳6 مورد 
مربوط به آب افتادگــی در منازل ، 7 مورد ســقوط درخت 
روی دیوار ، ۸ مورد ســقوط درخت روی خودرو، ۱۳ مورد 
درخت با احتمال ســقوط،  همچنین ۱6 مورد ساختمان 
های خطــری بودند کــه آب افتادگی در اطــراف آن ها بود 
که همکاران ما اعلام کردند ســاختمان های مجاور آن ها 

تخلیه شود.

تمام مسیرها و جاده های استان باز است	 
سرهنگ حسین میش مســت، رئیس پلیس راه خراسان 
رضوی،  درباره وضعیت جاده های استان در ایام بارندگی 
بیان می کند: طی بارندگی روزهای اخیر در روز پنج شنبه 
چند مسیر از جاده های استان مسدود شد؛ مسیر بردسکن 
به بجستان، مسیر کوهسرخ به کاشــمر، جاده سرخس به 
سمت صالح آباد ، کمربندی رباط سفید، جاده قدیم مشهد 
به چناران. هم اکنون تمام مسیرها و جاده های استان باز 

است و مشکل خاصی نداریم.

خسارت های سیل در شهرستان های استان	 
بارش شــدید بــاران در روز پنج شــنبه ۲۰ اردیبهشــت، 
موجب جاری شــدن ســیل در برخی از شهرستان های 
اســتان شــد. بر اثر ســیل بخشــی از جاده هــای منطقه 
ترشیز با انسداد مقطعی مواجه  شــدند. در شهر کاشمر 
هم ســیلاب موجــب آب گرفتگــی معابر شــهری و بعضاً 
منازل شــد. در بردســکن نیز بارش ۳۰ دقیقه ای باران 
و تگرگ، موجب روان شــدن ســیلاب در شــهر شــد. در 
شهرســتان تربت جــام نیز بــارش تگرگ و جاری شــدن 
سیلاب به بســیاری از محصولات زراعی و باغی و برخی 
تاسیسات کشاورزی و دامداری خســارت وارد کرد. در 
کلات نیز چند محور روســتایی بر اثر سیل مسدود شد و 
به تأسیسات آب رسانی و خط انتقال آب برخی روستاها 
آسیب وارد شد.همچنین در فریمان، سیل خسارت های 
زیادی به بخش کشــاورزی وارد کرد. بر اثر جاری شدن 
سیل در ســرخس نیز خســارت هایی به زیرساخت های 

جاده ای وارد شد.


